

Обоснование начальной (максимальной) цены договора,
цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

Характеристики объекта закупки					
Используемый метод определения НМЦД с обоснованием:		Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (в соответствии с п.6 ст.22 44-ФЗ) Расчет выполнен в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом МЭР РФ от 02.10.2013 №567			
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНЦЕРТНЫЙ ЗАЛ "БАШКОРТОСТАН"					
Расчет НМЦД (рын) произведен по формуле:					
$НМЦД^{рын} = \frac{V}{P_2} * \sum_{i=1}^n Ц_i$					
V - количество (объем) закупаемого товара; n - количество значений, используемых в расчете; i - номер источника ценовой информации; Цi - цена единицы товара					
№	Наименование товара, услуги (работы)	Единица измерения	Кол-во	Средняя цена $P = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (P_i - \langle P \rangle)^2}{n}}$ $\langle P \rangle = \frac{\sum_{i=1}^n P_i}{n}$	НМЦК (рын)
					$НМЦД^{рын} = \frac{V}{P_2} * \sum_{i=1}^n Ц_i$
1	Держатель для мопов Vileda Professional Кентукки	шт	10	896,67	8 966,70
2	Колеса для уборочной тележки с штоком с резьбой, диаметр 75 мм, КОМПЛЕКТ 4 штуки, BRABIX	упак	2	981,00	1 962,00
3	Набор для уборки Vileda Professional Ультраспид Мини (ведро 10 л с отжимом, ручка телескопическая, держатель мопов 34 см, моп МикроЛайт Мини)	шт	10	5 740,00	57 400,00
4	Отжим для уборочной тележки BRABIX серый	шт	2	3 380,00	6 760,00
5	Склиз в сборе VILEDA Эволюшн 35 см.	шт	3	3 350,67	10 052,01
6	Совок со щеткой для уборки "ЛЕНИВКА XL" 24x22 см (зубчики для чистки щетины), щетка 16x8 см, рукоятки 80 см с еврорезьбой, LAIMA	шт	20	489,67	9 793,40
7	Стекломойка вращающаяся со сгоном, телескопическая ручка 88-138 см, ширина 24 см, LAIMA HOME	шт	10	647,00	6 470,00
8	Тележка уборочная BRABIX, 2 съемных ведра 25 л, механический отжим, металлический каркас	шт	3	9 750,00	29 250,00
9	Телескопическая штанга для мытья окон VILEDA 2*200см	шт	2	6 358,33	12 716,66
10	Телескопическая штанга для мытья окон VILEDA 3*200см	шт	1	12 900,00	12 900,00
11	Швабра-рамка 60 см, ручка алюминиевая 130 см+ моп 60 см хлопок	шт	6	2 021,00	12 126,00
12	Швабра-рамка 80 см, ручка алюминиевая 130 см+ моп 80 см синий акрил	шт	6	2 199,67	13 198,02
13	Щетка для окон VILEDA Эволюшн в сборе 35 см. (черенок-ручка)	шт	3	3 474,00	10 422,00
14	Щетка для пола жесткая VILEDA Эко 30 см. с черенком 120см	шт	10	1 480,67	14 806,70
15	Щетка для уборки техническая, ширина 60см, жест щетина 8 см, дерево, еврорезьба с черенком 120см	шт	7	659,00	4 613,00
Итого:					211 436,49
НМЦД составила: 211 436,49 руб.					

Дата подготовки обоснования НМЦД:27.03.2023

Работник контрактной службы/контрактный управляющий:
Руководитель контрактной службы
(должность)
/Исмагилов С.Ш.
(подпись/расшифровка подписи)